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MHdopmauua, npeacTaBneHHasa B HAaCToAWEM AOKYMEHTE, COOEPXUT obLLmMe onmcaHmsa U/unm TexHm4Yeckmne
XapakTepucTukn npoaykumm. Hactosiwas OoKyMeHTauus He rnpefHasHayeHa Ans 3aMeHbl M He [0MKHa
ucnonb3oBaTbCsa ANA  onpedeneHns MNpUrogHoCTU WM HaOEeXHOCTU NPOAYKTOB ANA  KOHKPETHbIX
Nonb30BaTeNbCKNX MNpuMeHeHun. OB6a3aHHOCTLI0 NOOro nonb3oBaTeNnd WM MHTerpaTtopa SABMASeTCS
npoBefeHne Haanexawero 1 NofHOro aHanmsa PUCKOB, OLEHKN N TeCTUPOBaHUS NPOOYKLMM B OTHOLLEHUM
KOHKPETHOro nNpumMeHeHus unm ucnonb3oBanund. Hn Systeme Electric, Hn kakme-nnbo ns ero omnmnanos mnm
OOYEPHUX KOMMAHMM He HeCyT OTBEeTCTBEHHOCTU 3a HenpasBuibHOE WCMNOoMb3oBaHMe WHopMaumu,
coaepxawencsa B HactosweM aokymeHTe. Ecnv y Bac BO3HMKNN Kakme-nnbo npeanoXXeHnst No ynyyleHno
paboTbl NPOAyKTa WNM BHECEHMIO NpaBoK, NMbo Bbl oBHapyxunu kakve-nnbo owmnbkn B HaCTOALLEN
DOKyMeHTaumn, coobwmte Ham 06 3ToM.

MpounsBoanTens ocTtaenseT 3a cobon npaBo 6e3 NpeaBapuUTENbHOIO YBEAOMIEHMS NOMb30BaTeNA BHOCUTb
N3MEHEHUS B KOHCTPYKLMIO, KOMMEKTaLMIO U TEXHOSOMIO U3roTOBNEHUSA NPOAYKUMM C LIeNbio yyylleHns
€ro TeXHNYECKNX CBONCTB.

Hukakasi 4aCcTb HacToOSILLEro JOKYMeHTa He MOXET ObiTb BOCMpou3BedeHa B Kakon-nmbo oopme 1 Kaknmu-
nnbo cpenctBamu, INEKTPOHHLIMU UMM MEXaHUYECKUMMW, BKMoYas (oTokonupoBaHue, 6e3 nMcbMEHHOro
paspelwleHnsa Systeme Electric.

Mpu ycTaHOBKE W WCNOMb30BaHWM NpoOAyKUMM HeobxoaMmo cobnogate BCE  COOTBETCTBYHOLME
rOCY[apCTBEHHbIE, perMoHanbHble UM MeCTHble npaBuna TexHukM 6GesonacHocTn. W3  coobpaxeHui
GesonacHocT M Ans obecrneyeHnss COOTBETCTBUS 3a40KYMEHTMPOBAHHLIM CUCTEMHbLIM OaHHbIM, fobble
PEMOHTHble paboTbl B OTHOLIEHWM MPOAYKUMM U €€ KOMIMOHEHTOB [OMKEeH BbIMOMHATb TOMbKO
npousBoauTEnb.

Mpy wncnonb3oBaHWM MNPOAYKUMM, B COOTBETCTBUM C cOGnNogeHneM TpeGoBaHM MO  TEXHUYECKOW
6esonacHocTK, nonb3oBaTerb 06s13aH cobnoaaTh COOTBETCTBYHOLLME NPUMEHUMbIE UHCTPYKLUN.

OTKas OT MCMNonb3oBaHWsA NporpamMmmMHoro obecneyenust Systeme Electric unu ogo6peHHOro nporpammHoro
obecneyeHmns NPy UCNOMb30BaHUM HALLMX annapaTtHbIX NPOAYKTOB MOXET MPUBECTU K TpaBMaMm, NMPUIMHEHNIO
Bpeda WUnu HenpasBUIbHbIM pe3ynibTaTaM paboTbl MPOAYKLMN.

HecobntogeHne M3NoXeHHOW B HACTOSALWEM OOKyMeHTe MHdOopMauun MOXET MPUMBECTU K TpaBMaM WUIu
noBpexaeHnto ob6opyaoBaHuS.

© [2024] Systeme Electric. Bce npaBa 3awuLLeHbl.



HacTosilee pykoBOACTBO MO 3KCNnyatauum pacrnpoCcTpaHAeTCs Ha MPOMBbILMEHHbIE KOMMYyTaTopbl U
KOHLUeHTpaTopsbl, U SFP — mogynu ToproBor Mapkun Systeme Electric cepun SystemeSwitch Tuna NS (ganee

— NPOMbILWIeHHbIE KOMMYTAaTOpPbl U

KOHLIEHTpATOpbI).

CocTtaB apTuKyna npoMblLSIEHHbIX KOMMYTaTOpPOB M KoHueHTpaTopoB NS AAB L Q TCC XDD E, roe

YacTb apTUKyna

3HaveHue napameTpa

OnucaHue napameTpa

NS

NS

Tun NPOMbILLIEHHOrO
KoMMyTaTopa nnu
KOHLleHTpaTopa

AA

ET; EC

Twun coeanHeHns:
ET — Ethernet;
EC — EtherCAT

Twvn NPOMbILLNIEHHOrO
KomMyTaTopa unm
KOHLeHTpaTopa:

M — ynpaBnsiemMbIu;
U — HeynpaBnsieMblii

1,2,3

YpoBeHb NPOMbILLIEHHOIO
KomMyTaTopa unm
KOHLeHTpaTopa:

1 — 1 ypoBeHb;

2 — 2 ypOBEHD;

3 — 3 ypoBeHb

03; 04; 05; 06; 08; 10; 12; 16; 18;
20; 24

O6LLiee KONMM4YEeCTBO NOPTOB
(megHble n SFP)

TCC

T <konunyecTBO>,
konnyecTtBo: 01; 04; 06; 08

T —nopt TX;
oOLLee KoNM4YecTBO NOPTOB

XDD

X <Konn4ecTBO>,
kornnyecTtBo: 01; 04; 06; 08

X —nopt SFP;
obuiee KONMYeCcTBO NOPTOB

B;S; A P

B — 6a3oBasa mopaens;
S — cTaHgapTHaa Moaesb
(ons Ethernet&EtherCAT);
A — ynyJleHHas MOAenkb;
P — npogBuHyTasi Mogenb

CocraB aptukyna SFP - mogynen N

S SFP N TT, rge

YacTb apTuKyna

3HaveHue napameTpa

OnucaHue napameTpa

NS

NS

Twun SFP mogyns

SFP

SFP

SFP — moayrnb

N

1;2;3

CkopocTtb SFP moagyns:
1 - 100 M6wuT (100BASE);
2 —1T6wut (1000BASE);
3 —2,516ut (NBASE)

TT

TX; SX; LX

Tun SFP moayns:
TX — MeaHbIn;
SX — MHOroMo0BbI
OMNTOBONOKOHHbIN;
LX — ogHOMOO0BbIV
OMNTOBOOKOHHbIN

Tabnuua 1 Cnucok apTukynos

ApTukyn OnucaHue
NSETU103T02X01A Heynpasnsembii kommytatop NSETU103T02X01A
NSETU105T05X00B Heynpasngaembii kommytatop NSETU105T05X00B
NSETU105T04X01B Heynpasngaembii kommytatop NSETU105T04X01B
NSETU105T0O5X00A Heynpasnsaembin kommytatop NSETU105T05X00A
NSETU108T08X00B Heynpasngaembin kommytatop NSETU108T08X00B
NSETU108T06X02B Heynpaensembin kommytatop NSETU108T06X02B
NSETU108T08X00A Heynpasnaembii kommytatop NSETU108TO8X00A
NSETU116T16X00B Heynpasnsaembin kommytatop NSETU116T16X00B




NSETU118T16X02A Heynpaensaembin kommytatop NSETU118T16X02A
NSETU210T08X02A Heynpasnaembii kommytaTtop NSETU210T0O8X02A
NSETM210T08X02B Ynpaensiembinn kommyTtaTop NSETM210T08X02B
NSETM212T08X04B Ynpaensembin kommytTatop NSETM212T08X04B
NSETM212T08X04A Ynpasnsembii kommyTatop NSETM212T08X04A
NSETM324T16X08A Ynpasnsembli kommyTatop NSETM324T16X08A
NSECU103T03X00S KoHueHTpaTop EtherCAT NSECU103T03X00S
NSECU106T06X00S KoHueHTpaTtop EtherCAT NSECU106T06X00S
NSSFP1LX Mogynb SFP NSSFP1LX

NSSFP1SX Mogynb SFP NSSFP1SX

NSSFP2LX Mopgynb SFP NSSFP2LX

NSSFP2TX Mogynb SFP NSSFP2TX

NSSFP1TX Mogynb SFP NSSFP1TX

Mepen BBOAOM B 3KCMIlyaTaLMo NPOMbILLIIEHHBIX KOMMYTATOPOB M KOHLEHTPaTOPOB BHUMATENbHO U3yynTe
HacTosiLLlee PYKOBOACTBO MO 3KCriyaTaumm U CoOXpaHuTe ero ans AanbHenwero ncnonb3oBaHus.

BaxHaa nHgopmauus

MHdopmauusa gnst notpebuTenen nepBooyepeaHoOn BaKHOCTH.

OnekTtpoobopynoBaHWe [OOMKHO YCTaHaBMMBATLCS, SJKCMIyaTMpoBaTbCA W OOCNYyXMBATbCA  TONbKO
KBanMpuunpoBaHHbIM nepcoHanom. Systeme Electric He HeceT HMKaKOM OTBETCTBEHHOCTU 3a Kakue-nmbo
nocneacTsus, CBA3aHHbIE C HEMPaBWUIbHbIM UCNONb30BaHNEM MPOSYKLMN.

KBanudpuumpoBaHHbIM NMLOM sBRdeTca nuuo, obnagatoliee HaBblkaMM W 3HAHWSAMMW, CBA3AHHLIMU C
KOHCTPYKUMEN W JKCnryaTaunen anekTpuyeckoro obopyaoBaHNA U ero yCTaHOBKOW, a Takke npollejllee
obyyeHne TexHuke 6e3onacHOCTM A1a pacno3HaBaHWs U NPeaoTBpaLLEHNSA CBA3aHHbBIX C 3TUM OMAaCHOCTEMN.
He gonyckaTb neperpesa n/vnun nepeoxnaxaeHns yCTPONCTBA CBbILE/HWKE TemMnepaTypbl AKCnnyaTauun.

HasHauyeHne npoaykuum

MpOMBbILLNEHHbIE KOMMYTATOPbI Y KOHLEHTPATOPbI ABNAOTCA 060pYyA0BaHNEM NPOMBILLIIEHHOTO NPUMEHEHNS
(He NpegHa3HayeHbl 41 NPUMEHEHUS B ObITY). NpOMbILLNEHHbIE KOMMYTATOPbI M KOHLLEHTPATOPbI NO3BONSIOT
COEAVHATb HECKOSIbKO Y3MOB B Mpefenax OOHOrO MMM HECKONbKUX CErMEHTOB BbIYUCIIUTENBHOW CETU
aBTOMAaTM3MPOBAHHbIX CUCTEM YMpaBMneHus B eauHyl cuctemy obmeHa paHHbivMu. O6opyaoBaHue
npefHasHavyeHo Ans paboTbl B KOMMEPYECKUX 30HaX U 0OLECTBEHHbIX MECTax, NPOU3BOACTBEHHBIX 30HaX C
MarnbiM anekTponoTpebneHnem, 6e3 BO3AeNCTBUS BPEAHbBIX Y OMACHbIX NPOU3BOACTBEHHbIX (PaKTOPOB.
SFP-moaynu — 370 ONTUYECKME MOAYNU, KOTOPbIE UCMOSL3YTCS ANs Npuema, nepegayu, u npeobpasoBaHus
UMPOBBLIX CUTHANOB MPOMbILLNEHHBIX KOMMYTaToOpoB. K HUM MOXHO MOAKMoYaTb BONIOKOHHO-OMTUYECKME
unu MepgHble ceTeBble kabenu (B 3aBucumMoctm oT Tuna SFP-mogyns). CeTeBble SFP-mogynu
yCTaHaBnMBalTCs B cneyunanbHble SFP-NopTbl NPOMBbILLNEHHBIX KOMMYTaTOPOB.

TexHn4Yeckne xapakTepucTukm

Tabnuua 2 Pusnyeckmne napameTpbl HeynpaBnsieMbiX KOMMyTaTopoB Ethernet
®dusnyeckue napameTpbl NSETU103T02X01A NSETU105T05X00B
Konuyectso noptos 3 5

1 X 100/1000BaseX SFP;
2 X 10/100/1000BaseT

Tun nopToB 5 X 10/100BaseT

PesepBupoBaHne NCToYHUKa
nUTaHns

HeT

Hepesepsupyemoe 12/24/48 VDC UM

HanpspkeHne nutaHms Hepe3epBIpyeMoe 24 VAC

MoTpebnsaemas MOLLHOCTb He Gonee 5 BT

3alumTa OT NpeBbILEHNS TOKa Ectb




3alumta ot obpaTHOM NONSPHOCTH Ectb
YcTaHoBKa DIN - pewnka
MabapuTHble pasmepsbl 26 X 103 X 64 MM
CTeneHb 3aluTbl IP30

Bec 0.23 kr

Ta6bnuua 3 Pusnyeckne napameTpbl HeynpaBnseMbix KOMMyTaTopoB Ethernet

NMNTaHUA

Pusnyeckue napameTpbl NSETU105T04X01B ‘ NSETU105TO5X00A
KonundecTtso noptos 5
1 X 100BaseX SFP;
X
Twun noptoB 4 X 10/100BaseT 5 X 10/100/1000BaseT
PesepBupoBaHne NCTOYHMKA Het

Hanps»keHne nutaHus

Hepesepsupyemoe 12/24/48 VDC UIU
Hepesepaupyemoe 24 VAC

MoTpebnsaemas MOLLHOCTb

He 6onee 5 Bt

3awuTa oT NpeBbILLEHNS TOKA Ectb
3awmTa ot obpaTHOM NONSIPHOCTH Ectb
YcTaHoBKa DIN - peika
MabapuTHble pasmepsbl 26 X 103 X 64 mm
CteneHb 3aluTbl IP30

Bec 0.23 kr

Ta6bnuua 4 Pusnyeckne NnapamMeTpbl HeynpaBnseMbix KOMMyTaTopoB Ethernet

Pusnyeckme napameTpbl

NSETU108T08X00B | NSETU108T06X02B | NSETU108TO8X00A

KonnyecTtso noptos

8

Tun nopTtoBs

8 X 10/100BaseT

2 X 100BaseX SFP;

X
6 X 10/100BaseT 8 X 10/100/1000BaseT

PesepBupoBaHune
WCTOYHUKA NUTaHMUS

HeT

HanmeeHlAe NMNTAaHNA

Hepesepsupyemoe 12/24/48 VDC UINA
Hepe3epBupyemoe 24 VAC

MoTpebnsemas MOLWHOCTb

He 6onee 5 Bt

3awmta OT MpeBbILLEHNS

Ectb
TOKa
3awmta ot  obpaTtHom EcTb
NONSAPHOCTU
YcTaHoBKa DIN - penka
[abapuTHbIe pa3mepbl 43.5 X 103 X 64 Mmm
CreneHb 3alluTbl IP30
Bec 0.23 kr

Ta6bnuua 5 Pusnyeckne napameTpbl HeynpaBsieMbiX KOMMyTaTopoB Ethernet

Pusnyeckme napameTpbl

NSETU210T08X02A

NSETU116T16X00B NSETU118T16X02A

KonunyectBo noptoB

10 16 18

Tun noptoB

2 X 100/1000BaseX;
8 X 10/100/1000BaseT

2 X 100/1000BaseX;

X
16 > 10/100BaseT 16 X 10/100BaseT

PesepsupoBaHue
NCTOYHMKA NUTaHNUS

Ja




Hanps»keHne nutaHus

Hepesepsupyemoe
100-240 VDC/VAC

pe3epBupyemoe
18-60 VDC

nnu

Pesepsupyemoe 12/24/48 VDC UITN
pesepsupyemoe 24 VAC

MoTpebnsaemas MOLLHOCTb

He 6onee 10 BT

He 6onee 4 Bt

He 6onee 10 BT

3alwmTa oT NpeBbILLEHNS

Ectb
TOKa
3awuTa ot obpaTtHom
t P Ectb
NONSAPHOCTU
YcTaHoBKa DIN - peika

MabapuTHble pasmepsbl

52 X 140 X 110 mm

72 X 140 X 110 mm

CreneHb 3alluThbl 1P40 IP30

Bec 0.7 kr 1 kr 1.2 kr
Ta6bnuua 6 Pusnyeckne napameTpbl KOHUEHTpaTopoB EtherCAT

Punsnyeckue napameTpbl NSECU103T03X00S NSECU106T06X00S

KonnyecTtso noptos 3 6

Tun nopToBs 3 X 100BaseT 6 X 100BaseT

PesepBupoBaHne NCTOYHMKA Het a

nnTaHna

Hanps»keHne nutaHus

Hepesepsupyemoe 12/24/48 VDC
NI Hepesepaupyemoe 24 VAC

Pesepsupyemoe 12/24/48 VDC
UJIN pesepeupyemoe 24 VAC

MoTpebnsemas MOLWHOCTb

He 6onee 5 Bt

3auwmTa oT NpeBbllleHNs TOKa Ectb

3awmTa ot 0bpaTHOMN NONSAPHOCTU Ectb

YcTaHoBKa DIN - penka

[abapuTHbIe pa3mepbl 61.8 X 100 X 24 mm \ 105 X 113 X 43.5 mm
CTeneHb 3alluTbl IP30

Bec 0.26 kr

Tabnuua 7 Pusnyeckne napamMmeTpbl ynpaBnsieMbix KOMMyTaTopoB Ethernet

Pusmyeckue napameTpbl NSETM210T08X02B NSETM212T08X04B
YpoBeHb 2 2+
KonnyecTteo noptoB 10 12

Tun nopToBs

2 X 100/1000/2500BaseX SFP;
8 X 10/100/1000BaseT

4 X 1000BaseX SFP;
8 X 10/100/1000BaseT

BcnomorartenbHble nopTbl

1 koHconbHbIN nopT (CLI,
UHTepdenc kKoMaHaHOM
CTPOKM)*[1]

1 KoHconbHbIN nopT (CLI,
NHTepdenc KOMaHaHOW CTPOKN)

PesepBupoBaHue MCTOYHMKA

NMNTAHUA

Ha

HanpspkeHne nutaHms

Hepesepeupyemoe 100 - 240 B VAC/VDC UIAN
pesepBupyemoe nutaxme 18 - 60 VDC

MoTpebnsemas MOLLHOCTb

He 6onee 10 BT

3alumTa OT NpeBbILLEHNS TOKa Ectb
3awmTa o1 06paTHOM NONAPHOCTH Ectb
YcTaHoBKa DIN - peika

MabapuTHble pasmepsbl

52 X 140 X 110 mm

CreneHb 3alluThl

IP40 |

IP40




| Bec | 0.7 kr | 0.7 kr

Tabnuua 8 Pusnyeckmne napameTpbl ynpaBnsembix KommyTaTopoB Ethernet

Pusnyeckme napameTpbl NSETM212T08X04A NSETM324T16X08A

YpoBEHb 2 3

KonnyecTtso noptoB 12 24

4 X 100/1000BaseX SFP; 8 X 100/1000/2500BaseX SFP;
8 X 10/100/1000BaseT 16 X 10/100/1000BaseT
1 X koHconbHbI nopT (CLI,

UHTepdenc KoMaHaAHON CTPOKK);
1 X nopt ynpasnenus (MGT,

Beb-uHTEpdenc)*[2]
1 X pene curHanmsaumm

Ja

Twun nopToBs

1 X koHconbHbIv nopT (CLI,

BcnomoratenbHble nopTbl MHTEpdENC KOMaHAHOW CTPOKH);

Pene curHanusauum
PesepBupoBaHune
nUTaHns

NCTOYHUKa

Hepesepaupyemoe 100 - 240 PesepBupyemoe 100 - 240 VAC

HanpspkeHue nutaHus VAC/VDC Unu W .
PesepBupyemoe nutaHue: 24 -
PesepBupyemoe 18 - 60 VDC 240 VDC

He 6onee 15 BT He 6onee 28 BT

MoTpebnsemas MOLWHOCTb

3alumTa OT NpEeBbLILLIEHNS TOKA Ectb

3alumta ot 06paTHOM NONAPHOCTU Ectb

YcTaHoBKa DIN - pe#ka

FabapuTHble pasmepsbl 72 X 140 X 110 mm \ 88 X 140 X 110 mm
CreneHb 3alluTbl IP40

Bec 1.0 kr | 1.4 kr
lMpumeyaHue: Ynpaensemble KOMMymamopbl MO2ym KOHbuaypupogambecs 4Yepe3d eeb-uHmepgelic ¢
riomowibto nodkmodeHuss K k oOHomy u3 nopmoe Ethernet. Mpu amom, ynpaesnsembie KOMMymamopbi
moaym umems 1 unu 2 crneyuanusupogaHHbix nopma: CLI u MGT.

[1] — KoHconbHbin nopT (CLI) — pa3bem Ha kommyTaTtope, K KotopoMy nogkniovaetcsa K. JaHHbin nopt
ucnonb3yeTcsa aAnsg gocTtyna K nHrepdency komangHom ctpokn yctponctea (CLI, Command line interface) n
KOHOUIypupoBaHuo yCTPOUCTBA.

[2] — MopT ynpaBneHua (MGT) — pasbeM Ha KoMMyTaTope, K koTtopomy noakmntovaetca K. [daHHbin
crneumanm3npoBaHHbIi MOPT NpeAHasHadYeH Ansa AocTyna, HAaCTPOMKU U ynpaBreHus KOMMYTaTopoM Yepes
Be6-nHTEpPdENC NO OTAENBHOWN N30NTMPOBAHHOM CETH.

lMpumeyaHue: Ynpaensemble KOMMymamopbl MO2ym KOHbuaypupogambecs 4qepe3 eeb-uHmepgelc ¢
riomowbto nodknroveHus NK k odHomy u3 nopmos Ethernet.

Ta6bnuua 9 Pusunyeckmne napameTpbl SFP - mogyneun

Puuticckne NSSFP1LX NSSFP1SX NSSFP2LX NSSFP2TX | NSSFP1TX

napameTpbl

Tun kabens OnTOBOMOKHO OnToOBOMNOKHO OnToOBOMNOKHO MeaHbiit MeaHblit
(OgHomoposoe) | (MHoromogosoe) | (OgHoMoao0BOE)

Tun pasbema LC LC LC LC RJ45

PacctosaHune

nepegayu 20 km 2 KM 20 Km 100 m 100 m

JaHHbIX

CkopocTb

nepenaun 100 MGuT/c 100 M6uT/c 1000 M6uT/c 1&%’;%20 100 M6uT/c

JaHHbIX

3a 6onee nogpobHor nHOpMaLMen O MPOMbLILMEHHbIX KOMMyTaTtopax SystemeSwitch oGpalarnitech k

oduumnansHomy katanory (IA-PCAT-1-Switch-24)
MoHTax 1 pekoMmeHgaumm rno pasmeLLeHunto

1. BbibepuTe noaxoasiiee MeCTO YCTAHOBKM YCTPOWCTBA. [MPOMBILLNEHHbIN KOMMYyTaTop Wnu
KOHLIEHTpaTOp HEOOXOAMMO YCTaHaBNMBaThL HA XOPOLLIO 3a3€MIEHHYIO MOBEPXHOCTb — MEeTanMYecKuin Lwkadg
ynpaeneHus. MpoMmblLLneHHbIe KOMMYTaTOPbl U KOHLLEHTpaTopbl ycTaHaBnuBatoTcst Ha DIN-peliky.



2. Ha BepxHen naHenu NpoMbILLNIEHHOrO KOMMYTaTopa U KOHLEHTPaTopa MMeEeTCS BUHTOBas KneMmma
3azemneHunda. Knemmy nutaHmsa Heo6X0AMMO NOAKIMOYNTE K BUHTY 3a3EMIIEHNSI C MOMOLLbIO 3a3eMIISIHOLLErO
kabens.

3. Ha BepxHen naHenu ycTponcTBa pacnorioXeHa KneMMHasi Konogka noakntoveHns nutaHus. KoHtakT
«GND» Ha kneMme UCTOYHUKa NUTaHUA 1 3a3eMNALLMIA NPOBOA LWHYPa NUTaHWS AOMKHbI ObiTb NOAKITOYEHDI
K BUHTY 3a3eMIieHunsi koprnyca.

4. Bo wunsbexaHue TenecHbIX NOBPEXAEHUN He MnpuKacanmTecb K OrofieHHbIM NPoBOAaM, Knemmam u
aetansam, OTMEYEHHbIM Ha YCTPONCTBE ATUKETKOM C OMAaCHbIM HaMNpsKeHNEM.

5. BanpellaeTtca ycTaHaBnmBaTb YCTPOMUCTBO M OTKIOYATb €r0 KOMMNOHEHTbI MPU BKITHOYEHHOM MUTaHUN.

MoapobHasn MHCTPYKUMSI NO yCTaHOBKE KOMMYyTaTopa npeacTtasneHa B MpunoxeHun 1.

Ycnosus KCniyataunn, TpaHCNopTUpoOBaHUA, XpaHEHNA N YTUINN3aUnUn

Okcnnyatauns TpaHcnopTpoBaHue XpaHeHune
Temneparypa . -40-75 -40 - 85 -40 - 85
OKpy>katoLero sosagyxa, °C
OTHocuTenbHas 5-95 5-95 5-95
BNaXHOCTb Bo3ayxa, % (6e3 obpasoBaHus (6e3 obpasoBaHusa (6e3 obpasoBaHusa
npun 25x10°C KoHOeHcaTa) KOoHOeHcaTa) KOHOeHcaTa)
108 ~ 79.5 108 ~ 79.5 108 ~79.5
ATmoccepHoe faBneHue, (cooTBeTCTBYIOLWAA (cooTBeTCTBYHOLAA (cooTBeTCTBYHOLAA
klMa (Mm. pT. CT.) BblcoTa — 1000 m ~ + BblcoTa — 1000 m ~ + BblcoTa — 1000 m ~ +
2000 m) 2000 m) 2000 m)
TpaHcnopTpoBaHue MpoMbILLNEHHbIE
OOJMDKHO  OCYLLECTBNATLCA KOMMYTaTopbl n

3aKPbITbIM  TPAHCMOPTOM. KOHLIEHTpaTopb!
He ponyckaetca 6GpocaTb [OMKHbI XpaHUTbLCA B

Ocobble ykasaHus Cpok cnyx6bl: 10 net
N KaHTOBaTb TOBAap. 3aKpbITOM, CyXOM,
3allMLLEHHOM OT Bnaru
MecTe.
Cpok xpaHeHus: 10 net
YTunusauyus

B NpoOMbILNEHHbIX KOMMyTatopax W KOHLEeHTpaTopax WCMOMb3ylTcs maTepuansl, He npeacTaBnsawoLive
onacHOCTb AN OKpyXatoLlen cpeabl. 1o okoHYaHUM cpoka crnyx6bl Heo6xoamMmMo 6e3onacHo yTUNM3npPoBaTh
B COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATENbCTBOM O 3aliuTe OKpyXawwern cpedbl. [MpegycMoTpeHa copTuMpoBKa
mMaTepuarnos npu yTUnnsaumm.

TexHn4yeckoe obenyxunBaHue

O6cnyxvBaHMe O0MKHO BbINOMHATHCA KBaNMPUUMPOBaAHHBIM NEPCOHANOM.

Mpwn obcnyxmBaHnn yoeanTech, YTO YCTPONCTBO 06ECTOYEHO.

MNpoBoanTe TexHMYECcKoe OBCNyXMBaHME 1 YXO4 OAMH pa3 B rof B YKa3aHHbIX YCMOBUSIX IKCNyaTaLmm:
yX0[ U O4MCTKA OT Mbl1 KOpMNyca YCTPOWCTBA BMAXXHOW TKaHbH B YKa3aHHbIX YCIOBUSIX SKCMyaTaumu.

HewncnpaBHOCTM 1 cNOCcoObl X yCTpaHeHUs

MpOMbILLNEHHbIE KOMMYTATOPbl U KOHLEHTpaTopbl B YCIOBUSX 3KCMnyaTauum HepeMoHTonpurogHsle. Mpu
OoGHapy>XeHUN HEeUcnpPaBHOCTU MNPOMbILISIEHHbIE KOMMYTaTOpbl M KOHLEHTpaTopbl MNoAnexaTt 3aMeHe.
Mopanok ycTpaHeHUst annapaTtHbIX HeucnpaBHoCcTen npuseaeH B MpunoxexHun 1.

KomnnekTHoCTb
B komnnekT noctaBku BXOAUT NPOMBILLMEHHBIN KOMMYTATOp (1 WT.) NAW NPOMBILLNEHHbIA KOHUEeHTpaTop (1
wT.), unn SFP - moaynb (1 WT.) B 3aBOACKOM YNakoBKe M HaCTOsILLee PyKOBOACTBO Mo akcnnyatauum (1 wr.)

Peanuzayus

npOMbILIJJ'IeHHbIe KOMMYTaTOpPbl N KOHLUEHTPATOPbI ABJIAKTCA HENPOAOBOJ1IbCTBEHHBLIM TOBAPOM AJTUTENTbHOIO
NnoJib30BaHUA. Peanmsauwﬂ ocCyulecTBndaeTCcd corfnacHoO yCTaHOBJI€EHHbIM 3aKoOHOAaTeslbCTBOM HOpMaM U
npasuram 4sig Takoro poga ToBapos.

MapaHTus



F@apaHTUNHBIN CPOK 3KCMyaTaumMm NPOMbILLIIEHHBIX KOMMYTaTOPOB, KOHUEHTpaTopoB, n SFP-mogynen — 2
rofga co [Hg BBOAA B 3KCMnyaTtauuio, Npu ycnosum BBoLa B aKCnryaTauuio He nosgHee 6 mecsaues ¢ AaTbl
nocTtaeku (npuobpeTeHus).

MapaHTna gencTBuTENbHA NPU YCNoBUM COOMOAEHUS NOTpebuTenem YCNoBUM XpPaHEHWsl, MOHTaxa u
aKcnnyaTaunm, N3NoXKeHHbIX B HACTOSALLLEM PYKOBOACTBE MO 3KCNnyaTauumu.

KoHTakTHble gaHHble

N3rotoeutenb: «Delixi Electric Ltd.» YNONHOMOYEHHOE N3roTOBUTENEM JNLIO: YNONMHOMOYEHHOE U3roToBUTENEM NULO:
agpec: Kutan, Delixi High Tech Industrial AO "CUCTOM 3JIEKTPUK" OO0 «Cuctam Onektpuk BINP»
Park, Liu Shi County, Yue Qing City, Appec: Poccusa, 127018, r. Mockea, yn. Apgpec: benapycb, 220007, r. MuHck, yn.
Wenzhou, Zhejiang OeuHues, a. 12, kopn. 1 MockoBckas, a. 22-9

TenedpoH: +7 (495) 777 99 90 TenedpoH: +375 (17) 236 96 23

E-mail: support@systeme.ru E-mail: support@systeme.ru

[Mpoyas nHdopmauus
CTtpaHa npoucxoxgeHnsa npoaykuuun: Kutan.

[aTa narotoeneHus ykasaHa B cepuinHom Homepe (S/N) B opmare:

«KYYMQQQQQ», rae K — koa 3aBoga, YY — aBe nocnegHue undpbl Tekyllero roga, M — mecsu (SHBapb-
ceHTAbpb — 1-9, okTsAbpb, HOSAGPL, Aekabpb — Q, Y, Z), QQQQQ — NOPsIAKOBbLIN HOMEP N3aenwus,
BbIMYLLEHHOro B 3TOT AEHb.

[MpunoxeHwne 1

|/|HCprKLI,VIFI MO YCTAHOBKE KOMMYTAaTOpOB U KOHLUEHTPAaTOPOB
1. YcrtaHoBka kommyTatopa Ha DIN-peiky

[ns ycTaHOBKM NPOMbILLIIEHHOTO KOMMyTaTopa U KoHueHTpaTopa Ha DIN-peiiky Heobxoanmo:

1. Y6eautbcH, YTO B MeCTe YCTAHOBKM YCTPOMCTBA AOCTATOMHO MPOCTPAHCTBA ANS pa3MeLLeHust n
NPUCYTCTBYET XOPOLLAsa BEHTUNALMUS.

2. BctaButb BepxHiolo KpoMmky DIN-peiikm B MOHTaXHyt0 pewnky yctpounctea (cTpenka 1, puc. 1) u
npwkaTb kKommyTaTop K DIN-perike fo wenyka (cTpenka 2, puc.l1).

(=[]

PucyHok 1 YcTtaHoBka yctponcTtsa Ha DIN-peliky

2. CHATWE NpOMBbILWSIEHHOrO KOMMYyTaTopa unu koHueHTpatopa ¢ DIN — peiiku
[N CHATMA NPOMBbILINEHHOro KOMMyTaTopa U KoHueHTpaTopa ¢ DIN-penkn Heobxoammo:

3.1 Cnerka HaxxaTb Ha YCTPOMCTBO, Kak Noka3aHo cTpenkon 1 Ha puc. 2.
4.1 MoTaHYTb YCTPOMCTBO Bneped W MNOAHSATb €ro AN CHATUS C MOHTaXHOMW PEenku, Kak ykasaHo
cTpenkamun 2 n 3 Ha puc. 2.



PucyHok 2 CHaTtue yctporictBa ¢ DIN—penku

3. [MoaknoyeHne NCTOYHUKa NUTaHUA KOMMYTaTOPOB N KOHLEHTPaTopOB

3.1 lMopakntoyeHmne NCTOYHMKA nUTaHus ans MPOMbILLIIEHHbIX KOMMYTaTopoB
NSETU103T02X01A, NSETU105T05X00B, NSETU105T04X01B, NSETU105TO05XO00A,
NSETU108T08X00B, NSETU108T06X02B, NSETU108TO8XO00A, wn KoHLUeHTpaTopa
NSECU103T03X00S

MpoMBbILNEHHBbIE KOMMYTATOPbI NOAKNIOYAOTCS K HEPE3EPBUPYEMOMY UCTOUHUKY NUTaHusa 12/24/48 VDC
Unn K HepesepBupyemMmomy NCTOYHUKY nutaHunsa 24 VAC.

Ha BepxHen naHenun NpoMbILLEHHOrO KOMMYTaTOpa UM KOHLEHTpaTopa MMeeTCsa BUHTOBas Knemma
3a3eMneHns U Knemma noaKNIYEHNs NUTaHus.

Mpexae Yyem NoaknyaTh YCTPOMUCTBO K BXOAaM NUTaHWUS NepeMeHHOro/noCTosiHHOro Toka, ybeauTecs,
YTO HanpsKeHMe UCTOYHMKA NUTaHUSA NEePEeMEHHOro/NOCTOAHHOIO TOKa CTabuIbHO.

KoHey L/+ nogkntovaeTcs K NONOXUTENbHOMY NpoBoAdy NepeMeHHoro/noctosiHHoro toka. Koneu, N/
NoAKMYaeTcs K oTpulaTenibHOMY NpPoBoAY NepeMeHHOro/NoCTOAHHOrO TOKa.

Cnocobbl nogkntovYeHnsa npeacTaBneHbl Hke Ha puc. 3, puc.4.

~—" ™~

[ —

PucyHok 3 Cxema nogknoyeHnsa BXogHOro kabens nepeMeHHoro/MoCTosiHHOro Toka Ans mogenen ¢ 3 unm 5 noptamu



PVICYHOK 4 CxeMa MoAKITYeHNs BXOQHOMO kabens ﬂepeMeHHOFO/ﬂOCTOﬂHHOFO TOKa ans mogenu c 8 noptamu

3.2lNogkntoyeHrne NCTOYHMKA NUTaHUSA MPOMbILLIEHHbIX KomMyTaTopoB NSETU116T16X00B,
NSETU118T16X02A, n koHueHTpaTtopa NSECU106T06X00S

MpOMBbILNEHHBIE KOMMYTaATOPbI NOAKNIYAOTCS K pe3epBUpyEMOMY UCTOYHUKY NnuTaHua 12/24/48 VDC
UNK K pesepBrpyemMomy UCToHHUKY nutaHmsa 24 VAC.

BaxHo! lNMpn nogknoyeHun AByX pe3epBUPYEMbIX UCTOYHMKOB NMUTAHUA HeNb3A UCMONb30BaTb
pa3Hble gnana3oHbl nuTaHusA (12/24/48 VDC u 24 VAC). Heo6xoamumo ucnonb3oBatb 12/24/48 VDC
unm 24 VAC, cm. puc. 5, 6.

Ha BepxHeit naHeny NpoMmbILLIEeHHOro KOMMYTaTopa UM KOHLEHTpaTopa NMeeTCst BUHTOBas Knemva
3a3eMNeHUs U Knemma NOAKIOYEHUS NMUTAHUS.

Mpexae Yem noaknoyaTb YCTPOUCTBO K BXOAAM NMUTaHWUSi NepeMeHHOro/nocTosiHHOro Toka, ybeautecs,
YTO HanpsKeHUEe NCTOYHUKA NUTaHUS NEPEMEHHOro/NMOCTOSHHOMO TOKa CTabuIbHO.

KoHeu L/+ nogknioyaeTcs K NONOXUTENbHOMY NPOBOAY NEpeMeHHOro/nocTosiHHOro Toka. N/-koHel,
NOAKIMIOYEH K OTpULaTENBHOMY MPOBOAY NEPEeMEHHOro/MOCTOSIHHONO TOKa.
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PurcyHok 5 Mprmepbl NOAKMI0YEHNS MTUTAHUS] KOMMYTaTopa U KOHLLeHTpaTopa
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PucyHok 6 Knemma nogkntoyeHnst nutaHns
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Pene Ha knemme, n300paxeHHOW Ha puc. 6, pa3OMKHYTO 4O NoAayn NUTaHUS U 3aMblKaeTcs nocne
nogayn nutaHus. Ecnu aToro He NPOUCXOANT 1 pene pasoOMKHYTO:

OOuvH 13 CTOYHNKOB NUTaHUS Bbiwern u3 cTpos n DIP — nepekntoyaTenb BKIOYEH;
OauvH nopT He noakntoveH 1 DIP-nepekntoyaTenb BKITHOYEH.

DIP-nepeknioyaTens Mo3BONseT MONb3oBaTensaM BKYaTb WM OTKMYaTh (PYHKUMIO KayecTBa
obenyxmBaHma (QoS), 3awmTy OT WwmpokoselaTensHoro wropma (BSP), curHanusauuio no nutaHuto
(PWR), 3BykoBown curHan tpesorn (ALM) un curHanusaumio nopta ¢ nomowsio DIP-nepekntovaTtensa Ha
BHELUHEN naHenw.

3.3lMNMogkntoyeHre NnTaHUs NPOMbILLNEHHbBIX KOMMYyTaTopoB NSETU210T08X02A
NSETM210T08X02B, NSETM212T08X04B

[MpoMbILLINEHHbIE KOMMYTaATOPbI NOAKMNIOYATCA K HEpe3epBMpyEMOMY UCTOYHUKY nuTaHna 100-240
VDC/VAC vnu Kk pesepBupyeMoMy UCTOYHUKY nuTaHusa 18-60 VDC.

BaxHo! Mpu nogknovyeHMn ABYX pe3epBUPYEMbIX UCTOYHMKOB NMUTAHUSA Henb3s UCMNOJSIb30BaTb
pa3Hble gnana3oHbl nutaHusa (100-240 VDC/VAC wn 18-60 VDC). Heo6xognmo ncnonb3oBatb 18-60
VDC cm. puc. 9, 10, 11.

Ha BepxHeit naHeny NpoMmbILLEHHOro KOMMYTaTopa UMeeTCs BUHTOBas KNeMma 3a3eMiieHus U Knemva
NOAKMIOYEHNS NMUTaHNS.

Mpexae Yem noaknoyaTb YCTPOUCTBO K BXOAAM NUTaHWUSI MOCTOSIHHOIO Toka, ybeautech, YTo
HanpshXeHne MCTOYHUKA NOCTOSAHHOIO TOKa CTabWMbHO.



PucyHok 7 Cxema noaknoyeHnss 0gHOro BXogHoro kabens noctosiHHoro Toka (18—60 B noctosiHHoro Toka unu 48-57 B
NOCTOSIHHOTO TOKa)
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PucyHok 8 Cxema nogkntoyeHusa BXogHoro kabens ¢ 4BOMHbIM pe3epBupOBaHNEM NOCTOAHHOIO Toka (18—60 B
NMOCTOSIHHOIO Toka unu 48—-57 B nocTosiHHOro Toka)

Ha puc.9, puc. 10 KoHeL «+» nogkroyaeTcs K NoNoXUTENbHOMY NPoBOAY MOCTOAHHOIO TOKAa,KOHEL, « — »
NnoakryaeTcs K oTpmuaTensHOMYy NPoOBO4Y NOCTOSIHHOIO TOKa, KOHeL, «4» NOAKMYaeTCH K 3a3eMMEHUI0
Kopryca Yepes 3a3eMnstoLwmi nposos.
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PucyHok 9 Cxema nogkntoyeHusa BxogHoro kabensa 100—-240 B nepeMeHHOro/nocTossHHOro Toka



Ha puc.11 koHel «L/+» nogknioyaeTcs K NOMOXUTENbHOMY NPOBOAY NEepeMeHHOro/NMoCTOSIHHOMO TOKa,
koHel, «N—» nogkm4yeH K oTpuuaTternbHOMY MPOBOAY MNEePEMEHHOro/NMOCTOSHHOrO TOKa, KOHeL, «h
»MOAKIIOYEH K 3a3EMITEHUIO KOpryca Yepes 3a3eMIsioLwmii NpoBos,.

3.4 lNopgkntoyeHne nuTaHna npomblwsieHHoro kommyTtatopa NSETM324T16X08A
1. 3asemneHue

Ha BepxHen naHenu MpOMbLILIEHHOrO BbIKMNOYATENS MMEETCA 3a3eMNAWMA BUHTOBOW CTEPXKEHb
«GND». KoHTakt «GND» Ha knemme WCTOMHUKA MUTaHWSA YXe MoakniodeH K KOHTakTty «GND»
KommyTaTopa. Heobxogumo ob6xaTb OAOMH KOHEL 3asemMndlowero kabens KIemMmon XONO4HOro
npeccoBaHus u 3akpenuTb ero Ha « GND» KomMyTaTopa C NOMOLLLIO 3a3eMISOLLEN Frankn 1 Wwanb. 3aTem
nepea BKMOYEHNEM NUTAHMA APYron KoHeL, kabens NuTaHusa 4OmKeH 6bITb HAOEeXHO NOOKIIOYEH K 3eME.
lMocne BbIKMOYEHNSA NMUTAHNA OTCOEANHUTE 3a3eMNsatoWwmMin nposod. [JoCTynHbIM NPOBOL 3a3eMIIsoLLEero
kabena — 10AWG. [onyCTMMbI MOMEHT 3aTsXKKku 3aseMneHus coctaBnseT 5—-6 Hwm. lMoxanyncra,
ucnonb3ynte BUHT M4 13 HepkaBetoLlen ctanu.

e YCTaHOBUTE NepeknoyaTenb Ha MOHTaXHYIO PENKY.

e OcnabbTe ranky 3asemneHus u Wwarnby NoaxXoAsLLUM KIHOYOM U CHUMUTE ranky 3asemMreHuns u wanoby c
3a3eMMSA0LLEro CTEPXKHS.

e Pacnonoxure ranky 3asemneHus, Wwanby, KOHeL NpoBoAa 3a3eMITEHUS KNEeMMbl MCTOYHMKA NUTaHUA
M4, koHeL, NpoBoAa 3a3emsieHns WHypa nuTaHna M4 n koHel npoBoa 3a3eMneHuns BolkntoyaTens M4
nocrnegoBaTenbHO Ha 3a3eMNAOLLEM CTEPXKHE, 3aTEM 3aTAHUTE ranky 3a3eMsieHMs Ha 3a3eMmsoLLEM
CTEPXHE. C MOMOLLLIO rae4yHOro KIiova.

e [logcoeanHnTte koHueBon BUHT M6 1 koHel kabens 3aszemneHus nepeknovarensa M6 k Touke
3a3eMI1eHus.
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PucyHok 10 3asemneHue
2. lNopgknoyeHne Bxoga nNUTaHusA
BaxHo! lNpu nogknoyeHun ABYX pe3epBUPYEMbIX UCTOYHUKOB NMUTaHUSA HeMNb3fl UCMONbL30BaTh

pa3Hble AnMana3oHbl nuTaHusa (24-240 VDC un 100-240 VAC). Heobxoaumo mncnonb3oBatb 24-240
VDC unu 100-240 VAC, cm. puc. 13, 14.
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PVICYHOK 11 MopgkntoyeHne UCTOYHMKA NUTaHus nepemMeHHoOro Toka
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PucyHok 12 MopaknioyeHne UCTOUYHMKA NMTaHUsSi MOCTOSTHHOMO TOKa

Tabnuua 10 OnucaHne KnemMmmbl NOAKNIOYEHUS MMTaHUSA

Homep HanmeHoBaHune Onucanne
1 L/+ ®da30BbIN NPOBOA/NONOXUTENBHLIN
2 N/— Hyneson nposog/oTpuuaTenbHbii
3 h 3asemneHue

He anKacaVlTer K OrojieHHbIM npoBodam, Krnemmam n getandam, oTMe4eHHbIM Ha yCTpOVICTBe
3TUKEeTKaMun C ornacHbIM HanpaxXxeHnem, Bo n3bexaHne TeNecHbIX nospe>|<,1:|,eHM|7|. He y,uan;uhTe
KOMMOHEHTbI U HE MOAKNYanTe pa3beMbl BO BpeM4A BKIMHOYEHNA NMNTaHUA.

3. lMopkntoyeHne curHanusaumm

Pene HaxoauTcsa Ha BEpXHEW NaHenNn nepekniovaTens, KOTopbIA UCMOMNb3yeTCcsa B Ka4ecTBe TepMmHana
curHanuaauun. Ecnun yctponcteso paboTtaet HopManbHO, HOPMarbHO OTKPbITLIN KOHTAKT 3aKpbIT, a
HOpPMasnbHO 3aKPbITbI KOHTAKT OTKPbLIT. [1p1 BO3HWKHOBEHWM CUrHaNM3aumm HOpManbHO OTKPbIThIN
KOHTaKT pa3MblkaeTCsl, 8 HOpManbHO 3aKPbITbI KOHTaKT 3akpbliBaeTcs. Vcnonb3ynte 3-KOHTaKTHbIN
pasbem N4 BbiBoga curHana. OH ucnonb3yeTtcd A5 KOHTpons c6os nuTaHna n curHanusaumm ob

yaoaneHuu.
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PucyHok 13 Pene

Tabnuua 11 OnucaHue pene

Homep HanmeHoBaHue OnuncaHue
3akpbIT, KOraa ycTpoucTBo paboTaeT HopMasbHO;
OTKpbITO NPY BO3HUKHOBEHUWN CUrHanNmM3aunmn.
2 J[1BOMHOW KOHTaKT [1BOVHOWM KOHTaK.
OTKpbIT, KOraa ycTpomucTBo paboTaeT HoOpManbHO;
3aKpbIT NpY BO3HUKHOBEHUM CUTHaNn3auum

1 HopManbHO OTKPbITLIN KOHTaKT

3 HopManbHO 3aKpbITbIN KOHTaKT

MogknoveHne n ycTaHoBKa:

1) CHUMUTE KIEMMY CUTHANM3aLMMW.

2) BcTtaBbTe NpoBOA B BUIKY U 3adoMKCUpPynTe NpOBOA.

3) MopgkniounTe TEpMUHAN CUrHanM3aumm obpaTHO K po3eTKe CUrHanm3auun.

3.5 lNMoakntoyeHne nuTaHusa npomeblwneHHoro kommytatopa NSETM212T08X04A

[MpoMbILLNEHHbIE KOMMYTATOPbI NOAKITYATCA K Hepe3epBUpyeMomMy UCTOYHUKY nuTaHus 100-240
VDC/VAC unu K pesepBupyemMomMy UCTOYHUKY nuTaHus 18-60 VDC.

BaxHo! lNMpu noakniovyeHUn ABYX pe3epBUPYEMbIX UCTOYHUKOB NMUTAHUSA Hemnb3f UCMONb30BaTb
pa3Hble agnana3soHbl nutanus (100-240 VDC/VAC m 18-60 VDC). Heo6xoanmo ncnons3osatb 18-60
VDC cm. puc. 17, 18.

1. 3asemneHue

Ha BepxHen naHenn NpoMbILLIIEHHOrO BbIKIKOYaTENA UMEETCS 3a3eMISA0LLNIA BUHTOBOW CTEPXKEHDb
«GND». KoHTakt «GND» Ha kKnemme UCTovHMKa NUTaHNUS yXXe NOAKNIYEH K KOHTaKTy « GND»
koMmmyTaTopa. Heobxoammo obxaTb OAMH KOHEL, 3a3emrsioLLero kabensa KneMmom XonogHoro
npeccoBaHus 1 3akpenutb ero Ha « GND» KoMMyTaTopa € MOMOLLbIO 3a3eMASAOLLLEN FaNKK 1 LWano.
3arteM nepep BKIIOYEHUEM NMUTAHWUS APYron KoHeL, kabensa nutaHns AomkeH ObiTb HaOeXHO NOAKITYEH
K 3emne. [locrne BbIKIMYeHM NMTaHNA OTCOeAnHUTE 3a3eMnALwmMn Nposod. [oCTynHbIV NPoOBOA
3asemnsiowlero kabena — 10AWG. [lonyCTMMbI MOMEHT 3aTsDKKU 3a3eMreHns coctaBnaet 5—6 Hw.
MoxanyncTa, ncnonbaynte BUHT M4 13 HepXaBetoLLen ctanu.



PucyHok 14 3asemneHne

2. [NogknoyeHne nuTaHma

BaxHo! Mpu nogknovyeHMn ABYX pe3epBUPYEeMbIX UCTOYHMKOB NMUTaHUA Henb3fl UCMOJSIb30BaTb
pa3Hble guana3oHbl nutaHmsa (100-240 VDC/VAC n 18-60 VDC). Heobxoaumo ucnonb3oBatb 18-60
VDC cwm. puc. 17, 18.

[NpOMBILLNEHHBIM KOMMYTATOP NoagepXmnBaeT UCTOYHUK NuTaHua 18—60 B noctosiHHoro Toka mnn 100—
240 B nepemeHHOro/nocTtosiHHoro Ttoka. lNoxanyincra, Mcnonb3ynTe NMpaBUITbHBIA UCTOYHUK MUTaHUS U
LUHYP NUTaHWUS B COOTBETCTBUM C KOHKPETHON MOAESbIO.

[MoAKMYeHNsT ICTOYHMKA NUTaHUSA:
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PucyHok 16 MogkntoyeHne NCTOYHUKA NUTaHUSE MOCTOSIHHOTO TOKa



Homep HanmeHoBaHue OnucaHwne
1 L/+ ®a30BbIN NPOBOA/NONOXUTENBHbIV
2 N/— HyneBon npoBog/oTpuuaTenbHbli
3 rh 3asemneHve

He npukacantecb K OroneHHbIM nNpoBodaM, KrnemMmam W AeTansM, OTMEYEHHbIM Ha YCTPOWCTBe
9TMKETKaMM C oOnacHbiM HanpsbkeHuem, BO u3bexaHue TenecHbIXx noBpexaeHun. He ypansinTe
KOMMOHEHTbI U HE NOAKMIYaNTe pa3beMbl BO BPEMS BKIHOYEHUS NMUTAHUS.
3. [lMlogkntoyeHne curHanmaauum

Pene HaxoauTcst Ha BepXHEWN NaHenu nepeknoyaTens, KOTopblA UCMONb3YeTCs B Ka4ecTBe TepMUHana
curHanmsaumn. Ecnn ycTtpoiictBo paboTaeT HopmarnbHO, HOPMarbHO OTKPbIThIA KOHTAKT 3aKpbIT, a
HOpPManbHO 3aKPbITbiA KOHTAKT OTKPbIT. MpyM BO3HMKHOBEHWWM CUrHanmu3auum HOPMarbHO OTKPbITLIN
KOHTaKT pa3MblKaeTcsl, a HOpMarbHO 3aKpbITbI KOHTAKT 3aKpbiBaeTcsl. VIcnonb3yhTe 3-KOHTaKTHbIN
pasbeMm Ons BbiBoga curHana. OH Mcnonb3yeTcst Anst KOHTpons c6osi nMUTaHus U curHanusauum ob

yaaneHuu.
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PucyHok 17 Pene

Tabnuua 12 OnucaHue pene

Homep HanmeHoBaHune Onuncanue
3akpbIT, KOraa yCTpoucTBo paboTaeT HOpMasibHO;
OTKpPbITO NPV BOSHUKHOBEHMN CUTHaNU3auum.
2 [1BOMHOW KOHTaKT [1BOMHOM KOHTAaK.
OTKpbIT, KOraa ycTponcTBo paboTtaeT HOpManbHO;
3akpbIT NPU BO3HUKHOBEHUW CUrHANM3aLmm

1 HopManbHO OTKPbLITbIN KOHTaKT

3 HopManbHO 3aKpbITbIN KOHTaKT

MoakntoyeHre n yctaHoBKa:

1) CHMMUTE KNemMMy curHanmsawmu.

2) BcTtaBbTe NpoBOA4 B BUIKY U 3adoMKCUpynTe NpOBOA.

3) MogxnioumTe TepMUHaN curHanmsaumm obpaTHO K po3eTKe CUrHanm3aauun.

4. TNogkntoyeHune K nopTtam rNMpomMbILLNIEHHOINoO KOMMyTaTOopa U KOHUEHTPaTopa

1. TllogknodveHune k nopty Ethernet

[MpOMBILLNEHHBIN KOMMYTaTOP MOXET NoAAepPXUBaTb HECKOMbLKO anekTpudeckmx noptos Ethernet. Kaxgomy
NnopTy COOTBETCTBYET CBEeToAMO[, YKasblBaloLWM COCTOsiHME nopTa. BO3MOXHO nogkntoveHue apyrux
TepMuHanbHbIX ycTponcTBa Ethernet k amekTtpuuyeckomy nopTty 4yepes npsiMble/nepekpecTHble Kabenu
Ethernet.
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MpoMmbIWEHHBIA KOMMYTaTop noadepxuBaeT kak nopTel MDI, Tak n noptel MDIX. Npsamon/nepeKkpecTHbIn
Ethernet kabenn MoXxHO ncnonb3oBaTh 418 NOAKMYEHNS K yCTpoONCTBaM ¢ noaaepxkon Ethernet.

2. MopgkntoveHne SFP moayns k SFP nopty kommyTatopa
K SFP-Mogynsam MOXHO NoAKM4aTh BOIOKOHHO-ONTUYECKUE UNN MefHble ceTeBble kabenu (B 3aBUCMMOCTH OT
Tvna SFP-mopyns). CeteBble SFP-mogynu yctaHaBnvsaloTCca B crieuynansHble SFP-nopThl NpoMbILLNEHHbIX
KOMMYTaTOpOB.

3. [MogkntoyeHue k nopty SFP

MpOMBbIWMEHHBIA KOMMYTaTOp MoadepkuBaeT Heckornbko noptoB SFP. [ns mcnonb3oBaHus noptoB SFP
HeobxoaumMo BCTaBUTb onTuyeckuin modynb SFP B nopT, a 3aTem NOAKMYUTL €ro K ApyruM TePMUHANbHbIM
ycTpovictBaM Ethernet yepe3 ontoBonokHo. NopT PMKCMPOBAHHOIO ONTOBOSIOKHA MOXET ObiTb MOOKIIOYEH K
OPYrMM KOHEYHbIM YCTPONCTBaAM HanpsMylo Yepes3 ONTOBOSIOKHO C COOTBETCTBYIOLLUMMU pasbeMamu.

[MpumMeyaHne: He cMOTpUTE NPAMO Ha CBeTOoM3nyYaroLwwmi nopT moayns SFP Bo nsbexaHve noBpexaeHuns rnas.

PucyHok 20 MopkntoyeHne nopta SFP

5. lMpoBepka nocre ycTaHOBKM

Mepen BKMOYEHWEM NWUTAHUSI MOCME YCTaHOBKM KOMMYTaToOpa WM KOHLEHTpaTopa BbINOMHUTE
CreayoLLyt NPOBEpPKY:

1. TlpoBepbTe HAAEXHOCTb MECTa YCTAHOBKWU MeXay LKadoM 1 YyCTPONCTBOM.
2. lpoBepbTe, COOTBETCTBYET N NOAKIIOYEHHOE NMUTaHNe TpeboBaHUSIM KOMMYyTaTopa.



3. [poeepbTe NpaBUNbHOCTb NOAKIIOYEHUSI Kabens NMTaHUS.
4. [poBepbTe NPaBUNBHOCTb MOAKIOYEHWUSI IMHUKN 3a3eMIEHMSI.
5. [poBepbTe, NPaBUMbHO N NOAKIOYEH KOMMYTATOP K APYTMM TEPMUHANbHBLIM YCTPOUCTBAM.

6. AHanna annapaTHbIX HEUCNPaBHOCTEN
B paHHOM 4YacTu onucaHo, Kak ybpaTb YyCTpaHUTb HeucrnpaBHOCTM B paboTe kommyTatopa W
KOHLIeHTpaTopa.

6.1 PasgeneHue HencnpaBHOCTEN

Knioyom K yCTpaHEeHW0 CUCTEMAaTUYECKON HEWUCNPABHOCTU SIBMNSIETCA OTAENeHWe HeucrnpaBHOCTU OT
cucTembl. Bam Heo6xoaMmMo NpoBepuTh crieaytoLme NoaCcUCTEMbI:

o MCTOYHUK NUTAHMUS — OCHOBHOW U Pe3€epPBHbIA UCTOYHMK NUTAHUS;

o MopT, kabenb 1 NOAKMYEHNE — NOPTbI U Kabenu, CoeanHSALWMNECS C NOpTaMU 3a4HEN NaHenw.

6.2 HeI/ICFIpaBHOCTI/I, CBA3aHHblE C NCTOYHUKOM MUTaHNA

UTo6bl yCTPaHNTL HENCNPABHOCTb, BbIMOMHUTE crieayowme NpoBepKU:

o Brok nuTaHna Noaknto4eH nNpaBuIibHO;

o [MpoBepbTe COCTOSHME OKpyXalolen cpedbl U OepXUTe MPOMBbIWMEHHbIA KOMMYyTaTop Unn
KOHLIeHTpaTop BAanM OT ropsymx MCTOMHUKOB. OcTaBbTe npumMepHo 50 MM MUHUMYM Mexay ABYMS
ycTporcTBamu. TemnepaTypa pabouvx yCrnoBUW MNPOMbILUIEHHOrO BbIKNOYATENS OOMMKHA ObiTh -
40~75°C n obecneveHa UMPKYNALMS BO34YLLHOIO NOTOKA;

o Ecnn kommyTaTop UM KOHLEHTpaTop He 3anyckaeTtcs, u ceetoanod PWR He roput, npoBepbTe
WUCTOYHUK NMUTaHUS.

6.3 HeMCI'IpaBHOCTVI, CBA3aHHbIE C MNMOPTOM, kabenem n NOAKINKYEHNEM

YT06bl yCTPaHUTL HEMCNPABHOCTbL, BbINONIHUTE CRneayloLmne nNpoBeEpPKU:
e Ecnu nopt KOMMyTatopa WU KOHUEHTpATopa He MOXeT ObiTb MOAKMOYEH, MNPOBEPbTE
NpaBUIbHOCTb NOAKMOYEHNsT kKabens n HopManbHO N OAHOPAHIOBOE COEAUHEHWE;
e [lpoBepbTe UCTOYHUK NUTAHUSA U KAOENb NUTaHNS;
e Ecnu cuctema 3anycrtunacb, Ho nopT CLI He paboTtaeT, npoBepbTe koHdurypaumto nopta CLI.



